sunt secuta; et quod pungit durius mentem nostram, reges, valitores, auxiliatores, sequaces, et 
adherentes predicti ad resumendos guerrarum congressus, et turbines graviores jam se preparant et 
disponunt [...]  
Nos igitur, licet immeriti, regis pacifici in terris vicarii constituti, ex injuncti nobis officii necessitate 
constringimur pro universo populo christiano vias pacis assidue cogitare, instando supplicationibus, et 
orationibus insistendo, ut ei Dominus pacis tempora tranquilla concedat, [...]  
Quis enim dubitat, quod ex talibus discordiis atque guerris non solum Babylonicus hostis, sed et alii 
reges et reguli Agareni de partibus Africe ad occupandas terras christianorum, et religionem christiani 
nominis extinguendam sumpserunt, sicut facti experentia docuit, audaciam transfretandi, et quod 
continue acriores solito et perniciosiores molestias inferre christianorum regibus atque regnis et 
populis machinantur [...] Volentes igitur [...] vos [die Kardinalnuntien] ad predicta Francie et Anglie 
regna, ipsorumque terras, tanquam pacis angelos de fratrum nostrorum consilio pro hujusmodi 
tractanda et perficienda, concedente pacis auctore, optata pace atque concordia inter eos providimus 
destinandos; [...] Quocirca fraternitati vestre per apostolica scripta de fratrum predictorum consilio 
committimus et mandamus, [...] vos ad regna et terras predicta personaliter conferentes, reges [...] 
dictis periculis, discriminibus, atque damnis recitatis eisdem, ad pacem et concordiam juxta datam 
vobis ex alto prudentiam solicitis monitis et efficacibus persuasionibus inducatis, [...]  
Ut autem in tanto negocio, Deo presule, prosequendo et efficaciter exequendo quorumlibet 
impedimentorum tollatur occasio, dissolvendi, vacuandi irritandi et revocandi omnes pactiones 
obligationes, confederationes et colligationes ab ipsis et quibuslibet aliis cum quibuscunque regibus, 
ducibus, marchionibus, comitibus, baronibus..., usque compescendi. Non obstantibus etc. plenam et 
liberam vobis tenore presentium concedimus facultatem: 

Quelle 3)* Die Reaktion der Konfliktgegner auf die päpstliche Friedensmission (Juni-
Oktober 1342) aus: Grandes Chroniques de France, Hrsg. von Jules Viard, Band 9, Paris 
1937, S. 226. 

„Und im selben Jahr, nach der Krönung des Papstes [Clemens VI.], kamen zwei Kardinäle nach 
Frankreich, nämlich [Pierre des Préz von] Palestrina und Herr Hanibal [de Ceccano] von Neapel. 
Diese waren von Seiten des Papstes zu den Königen von England und Frankreich sowie zu deren 
Verbündeten entsandt worden, um unter ihnen seinen Willen hinsichtlich der Herbeiführung des 
Friedens zu verkünden. Zuerst kamen sie zum König von Frankreich und hörten von ihm diese 
Antwort: Er stimme bereitwillig jedem guten Frieden zu, falls dieser seine königliche Majestät 
bewahre und nicht die Abmachungen und Eide verletze, welche er mit seinen Verbündeten getroffen 
und beschworen habe. 
Als die Kardinäle seine Antwort gehört hatten, schickten sie ihre Gesandten zum König von England, 
um in Erfahrung zu bringen, ob er gleichermaßen mit dem König von Frankreich über den Frieden 
verhandeln wolle. In diesem Fall würden sie das Meer überqueren. Sie erhielten [vom englischen 
König] die Antwort, dass sie keineswegs nach England kommen sollten. Vielmehr beabsichtige er 
demnächst selbst sein Königreich Frankreich zu besuchen. Ebendort werde er sie dann bereitwillig 
aus Ehrfurcht vor dem Heiligen Stuhl anhören.“